
 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  

Č. j.: JIH/081074/19/INV/Dec   VZ 92.19        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn. S-JIH/073445/19         - zde -                                                                          
 

Vyřizuje: Bc. Monika Decková, DiS.         
Telefon: +420 599 430 274 
Fax:  
E-mail: monika.deckova@ovajih.cz 
 

Datum: 2. října 2019 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  
 
Veřejná zakázka:  Výměna umakartových bytových jader v bytovém domě Volgogradská 159, 

Ostrava-Zábřeh 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadaná dle § 27 v návaznosti na ust. 

§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákona“) zasláním a zveřejněním výzvy na profilu zadavatele 

 

V návaznosti na žádost v E-ZAK ze dne 30. 9. 2019 a 1. 10. 2019 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 

dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 6  Domníváme se, že v položkách č. 15 a 17 mají být jako měrné jednotky uvedeny tuny ne 

kg. 

15 M 24551040 systém hydroizolační práškový interiérový kg 0,009 

17 M 24551040 systém hydroizolační práškový interiérový kg 0,027 
 

Odpověď č. 6 Zadavatel uveřejňuje upravený položkový rozpočet. 

 

Dotaz č. 7  V položce č. 18 chybí výměra, která by měla vycházet z položek č. 15 a 17. 

18 K 998711102 

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky přes 6 do 12 m 

t 0,000 

 

Odpověď č. 7 Zadavatel uveřejňuje upravený položkový rozpočet. 

 

 

 

 

http://www.ovajih.cz/
javascript:redirectSpis()


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

 

Dotaz č. 8  Vracíme se k vysvětlení č. 2, kde je uvedeno: 

Vzhledem k výskytu azbestu v domě, je nutné vystěhovat všechny nájemníky z bytových 

jednotek najednou. Kritérium „Doba nutná pro vyklízení bytů“ je tedy doba pobytu 

nájemníků mimo své bytové jednotky po dobu všech prací prováděných v bytech. 

 

Máme to tedy chápat tak, že doba nutná pro vyklizení bytů je doba, po kterou budeme 

konkrétní byt opravovat, a nájemníci tam nebudou mít přístup? Budou se tedy byty 

vystěhovávat postupně, ne najednou, jak uvádíte výše? 

Odpověď č. 8 Zadavatel požaduje, aby se byty vystěhovaly všechny najednou. V  Době nutné pro 

vyklízení bytů (max. 30 kalendářních dnů), tj. po dobu rekonstrukce  - provádění prací 

v bytových jednotkách – bude bytový dům zcela vystěhován a všechny byty se budou 

rekonstruovat současně. Zbylou dobu realizace (zbylé dny realizace do max. 90 dnů) 

probíhají na domě ostatní práce uvedené v soupisu prací. V této době již mohou být byty 

obsazeny nájemníky. 

 

Dotaz č. 9 Prosíme o konkrétní specifikaci položky č. 5 Vedlejších rozpočtových nákladů. 

 
D VRN6 Územní vlivy 

  
5 K 064203000 

Práce se škodlivými materiály - odstranění 
osinkocementového VZT potrubí 

hod 72,000 

 

Je to jediná položka, která se zabývá odstraněním azbestu. Co všechno má být započteno 

do této položky? Žádáme o doplnění popisu této položky (výměra odstraň. materiálu, 

způsob likvidace, poplatek za skládku materiálu..). Nebo žádáme o doplnění položek 

odstranění a likvidace nebezpečného materiálu do hlavního položkového rozpočtu. 

Odstranění tohoto materiálu je specifické a je potřeba znát rozsah prací pro správné 

ocenění. 

Odpověď č. 9 Jedná se o demontáž původního VZT potrubí obdélníkového průřezu vedeného 

v instalačních šachtách. Demontáž tohoto potrubí  je oceněna v části rozpočtu 

Vzduchotechnika, položka č.29, zde je také odvoz suti a skladkovné. Ostatní  práce 

související s odstraňováním nebezpečného materiálu, jako  je např. zabezpečení 

pracoviště nebo zvláštní označené nádoby na odpad, je  nutno ocenit v rámci pol.č.5. 

Přílohou část PD zpracovanou pro odstranění VZT potrubí.. 

V návaznosti na shora uvedené doplnění a změnu zadávacích podmínek obsažených ve Výzvě k podání 

nabídek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23. 10. 2019 do 10:00 hod. 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. příloh, je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 

 
Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 
 
4 přílohy 
 

Ing. Alena Nogová 

zástupce vedoucího odboru investičního 

 

http://www.ovajih.cz/

		2019-10-02T08:31:34+0200
	Ing. Alena Nogová 82356059159e11e6559008d88d709620c3633385




